

Protokół nr XXXI

z XXXI sesji Rady Gminy Ciepłowody dobytej w dniu 01.06.2009r
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Wiceprzewodniczący – Adam Stelmach otworzył XXXI sesję Rady Gminy Ciepłowody powitał wszystkich radnych oraz gości zaproszonych i sołtysów, wśród gości zaproszonych była przedstawicielka Związku Międzygminnego Śleza-Oława Pani Katarzyna Antolec oraz Pani Marzena Okicyc przedstawicielka Stowarzyszenia Euro-Concret. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad na ustawową ilość 15 radnych w sesji uczestniczyło 9 radnych potem doszło jeszcze 2 radnych.. Do przesłanego programu posiedzenia uwag nie wniesiono, program posiedzenia przyjęto jednogłośnie. jak i też protokół z ostatniej sesji.

Ad. 3.

Pan Wójt – przedstawił informację z pracy Urzędu, poinformował że „zostało podjętych siedem zarządzeń (w sprawie ustalenia w 2009 r dni wolnych od pracy w zamian za święta przypadające w soboty, w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych w związku z wyborami w dniu 07.06.2009r, w sprawie ewidencji sporządzenia sprawozdań budżetowych w zakresie wydatków strukturalnych, w sprawie organizacji konkursu na najładniejszą zagrodę w gminie Ciepłowody, w sprawie powołanie komisji przetargowej na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie wsi Jakubów działka o powierzchni 10 arów, w sprawie powołania komisji konkursowej na stanowisk Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach, w sprawie określenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia dla pracowników jednostek budżetowych oraz zakładów budżetowych Gminy Ciepłowody)

Z rzeczy istotnych jakie się do tej pory wydarzyły to były trzy spotkanie, które dotyczyły sformalizowania układu między Związkiem Śleza - Oława a związkiem EKOGOK, na jednym ze spotkań w Brzegu Wójt gminy Skarbimierz poinformował, że Rada Gminy nie podejmie uchwały która stawia kropkę nad” i „tj. „uchwały która wyraża zgodę na przyjęcia do EKOGOK tych gmin które będąc z związku Ślezy - Oławy wstępują do związku EKOGOK, aby móc wspólnie przystąpić do rozbudowy składowiska w Gaci. Stwierdził że ten program przygotowany przez Związek Śleza - Oława nie rozwiązuje do końca problemu odpadów, że byli u niego przedstawiciele firmy niemieckiej gdzie przedstawiona została technologia oczywiście słownie bez żadnych dokumentów pozwalająca na to że wszystkie odpady komunalne można przetworzyć w palety które potem można spalić, i praktycznie nie było by żadnych odpadów. do składowania Wszyscy którzy w tej branży się obracają twierdza że takiej technologii nie ma, lecz w tej dyskusji nie mieliśmy żadnych argumentów. Po dwóch tygodniach odbyło się spotkanie z Radą gminy Skarbimierz na którym argumentem było to, że gmina Skarbimierz jest troszkę uszkodzona, wysypisko jest zbyt blisko usytuowane i mieszkańcy gminy negatywnie oceniają rozbudowę tego wysypiska. Po tym spotkaniu można wnioskować, że jednak dojdzie do podjęcia uchwały i będzie to polegało na tym iż będzie porozumie z dotychczasowymi członkami EKOGOK. i Wójt Gminy Skarbimierz zechce coś ugrać z innymi gminami które jak by decydują o losach Związku czyli z gminą Oława i

Brzeg. Dzisiaj zostaliśmy poinformowani telefonicznie, że w czwartek odbędzie się spotkanie w Oławie gdzie będą przedstawiciele wszystkich gmin Związku i być może będziemy mieć już informacje ostateczną i wiarygodną. Będziemy niepokieszeni ,jeżeli tyle pracy i wysiłku pójdzie na marne Uczestniczyłem też w spotkaniu z przedstawicielem firmy która powraca do koncepcji budowy dużego składowiska odpadów w Kotlinie Kłodzkiej. Padła propozycja, że gmina Ciepłowody będzie mogła dostarczać z terenu , naszej gminy odpady, lecz jesteśmy już zadeklarowana w tamtym Związku .Gdyby jednak gmina Skarbimierz zablokowała tą inwestycje będziemy musieli się zadeklarować do Kotliny Kłodzkiej, myślę, że w czwartek wszystko to się nam wyjaśni.

W tej sprawie rzeczą ważną są terminy które biegną , a my będziemy musieli składać wnioski do Ministerstwa Ochrony Środowiska

Brałem też udział w konwencji Wójtów i Burmistrzów w Srebrnej Górze, które dotyczyło wdrażania wniosków przygotowanych przez Urząd Marszałkowski , byli zaproszeni przedstawiciele energetyki a dominowała sprawa przetargów na dostarczenie energii i konserwacje oświetlenia zgodnie z zamówieniami publicznymi. W związku z tym że energetyka jest monopolistą nie jest to tak zasadne Na tym spotkaniu zaproponowano aby przedstawiciele większych miast spotkali się z szefostwem ENERGIpro , której siedziba jest we Wrocławiu w celu negocjowania ceny stawek.

Ad.4

Pan Freundorfer zapytał kiedy zostanie wykonanie czyszczenie rowu u Pani Pawłowskiej .

Pan Wójt – w tej chwili nie wiem nie ma wyodrębnionego wykonawcy, sami tego nie zrobimy .

Pan Freundorfer – jakie są rokowania co do drogi w Muszkowicach .

Pan Wójt- rada będzie musiała zdecydować o nieodpłatnym przekazaniu drogi Nadleśnictwu w Henrykowie, lecz w tym roku nie ma na to pieniędzy, jest natomiast projekt na przyszły rok wybudowania parkingu obok rezerwatu i naprawa drogi.

Pan Sulima- zapytał czy jest już wiadomo ile stanie turbin wiatrowych na terenie gminy.

Pan Wójt- z tego co wiemy jeśli chodzi o warunki to jest 20 szt., miejsc lokalizacyjnych jest więcej ale docelowo będzie 20

Pan Sulima-czy wiadomo gdzie staną

Pan Wójt- wskazane są tam gdzie były robione odwierty natomiast co dadzą wiercenia i czy będzie zmiana lokalizacji tego jeszcze nie wiemy, ale prawdopodobnie przedstawiciel tej firmy będzie w naszej gminie i przedstawi jakieś propozycje. Niepokoi nas to że mimo wcześniejszych zapewnień co do terminowości wykonania inwestycji wszystko jednak przesuwa się w czasie, i myślę że w tym roku nie ruszymy z budową.

Pan Wiceprzewodniczący złożył życzenia na ręce Pana Wójta okazji Dnia Samorządowca

Ad.5.

Pan Wiceprzewodniczący- udzielił głosu przedstawicielkom Związku Międzygminnego Ślęza-Oława i Stowarzyszenia Euro-Concret

Przedstawicielki Związku i Stowarzyszenia przedstawiły jak wygląda sytuacja w punktach pomocy prawnej i obywatelskiej na terenie gminy Ciepłowody .Pomoc ta jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, jest ona udzielana mieszkańcom na terenie 13 gmin. W gminie Ciepłowody taki punkt działa w każdy 2 i 4 czwartek miesiąca o godz.14,00 do godz. 16.00 W Punkcie tym są

udzielane przez prawnika bezpłatne porady, nie ma ograniczeń co do dziedziny prawa. Do tej pory we wszystkich Punktach pomocy prawnej udzielono 500 porad. Z tych porad można korzystać też drogą internetową, osoby które nie mogą opuścić swojego miejsca zamieszkania, mogą umówić się telefonicznie z prawnikiem.

Poproszono o promowanie tego projektu wśród mieszkańców gminy.

Paw Wójt- zapytał czy ta częstotliwość, obecność prawnika jest wystarczająca. dla naszych mieszkańców.

Pani Okicyc- chcieli byśmy zwiększyć zainteresowanie mieszkańców gminy, w marcu było 5 porad, w kwietniu też 5 porad., gmina Ciepłowody jest mała w stosunku do innych gmin jak gmina Olawa czy Bystrzyca., gdzie tych porad jest udzielane o wiele więcej.

Pan Wójt- czy ten czas który poświęca się naszym mieszkańcom jest wystarczający.

Pani Okicyc- tak jest wystarczający, lecz liczymy że więcej osób będzie się pojawiać, jeżeli będzie taka potrzeba to można będzie zwiększyć ilość godzin.

Pani Kuś- stwierdziła, że nasi mieszkańcy często się wstydzą ponieważ gabinet który został udostępniony przez OPS znajduje się naprzeciw schodów oraz obok ZWIK ale my ich nie widzimy ani też nie kontrolujemy, należą jednak zachęcać do korzystania z tych porad.

Pan Wiceprzewodniczący – zaapelował do Pań i Panów sołtysów o rozpropagowanie pomocy prawnej i obywatelskiej.

Pani Sekretarz- zapytała jaki jest czas realizacji tego projektu.

Pani Okicyc- projekt będzie trwał do końca lutego 2012 roku, a liczymy na to że będą to kolejne lata.

Ad 6.

Pan Wiceprzewodniczący przeczytał i poddał pod głosowanie następujące uchwały::

- zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Ciepłowody - została podjęta jednogłośnie.

Ad.7

uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 148/XXVI/09 Rady Gminy Ciepłowody dnia z 24 lutego 2009r w sprawie wysokości diet dla radnych gminy Ciepłowody – została podjęta jednogłośnie.

Ad 8.

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego.

Pani Szuwarowska – zapytała jaka to pomoc.

Pan Wiceprzewodniczący, zaznaczył, że wcześniej na posiedzeniu komisji zaproponował aby została wprowadzona poprawka a mianowicie to że uchwała ta dotyczy ulicy Dobrzeńskiej w Ciepłowodach.

Pani Skarbnik – poinformowała, że w uchwale budżetowej jest zapisana donacja dla powiatu, do tej pory przekazano 20 tys. zł na remont chodnika na ulicy Dobrzeńskiej. W tym roku mamy w budżecie na ten cel 30 tys. zł, są to pieniądze na dalszy remont chodnika.. Środki te są w budżecie zaplanowane lecz należy podjąć w tym celu uchwałę, gdyż prace będą wykonywane na drodze powiatowej a my możemy udzielić takiej pomocy w chwili podjęcia w/w uchwały. Po podjęciu takiej uchwały Wójt gminy podpisuje umowę o współfinansowaniu tego zadania.

Pani Markowska – czy ten chodnik będzie położony już do końca.

Pan Wójt –nie, remont będzie wykonany to tego miejsca do którego jest położony chodnik to znaczy do byłego budynku weterynarii.

Pan Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie w/w uchwałę- uchwała została podjęta jednogłośnie

Ad.9

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010r.

Pani Skarbnik – przypomniała, że w dniu 20.02.2009r Sejm uchwalił ustawę o funduszu sołeckim , która pozwala wyodrębnić przez radę gminy środki na poszczególne sołectwa

Terminem wyodrębnienia środków to 31 marca każdego roku ,Rada Gminy postanawia czy takie środki wyodrębnić czy nie i w tym wypadku podejmuje stosowną uchwałę. Wyjątkiem jest ten rok, kiedy to weszła ta ustawa terminem podjęcia uchwały jest 30 czerwca. Po podjęci uchwały o przystąpieniu do funduszu , wyliczane są środki jakie sołectwo otrzyma liczone są one według wskaźnika dochodów własnych gminy za rok 2008 razy ilość mieszkańców w poszczególnych sołectwach. Po podliczeniu daje to średnio 7 10 tys. Ciepłowody mają 23tys. Po przyjęciu uchwały Wójt gminy informuje rady sołeckie o wysokości środków Pod te informacje Rady Sołeckie składają wnioski o pieniądze, we wnioskach muszą być ujęte wszystkie zadania własne gminy, te które służą poprawie warunków mieszkańcom i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Wnioski należy składać do 30 września poprzedzającego rok budżetowy .w celu uwzględnienia na przyszły rok. Wójt może taki wniosek odrzucić ze względów formalnych do znaczy jeżeli jest on źle zrobiony, nie zawiera tych zadań które są zadaniami własnymi gminy, nie zwiera kalkulacji lub jest złożony po terminie. Jeżeli sołectwo nadal podtrzymuje swój wniosek może go złożyć do Rady Gminy, lecz jeśli on będzie zawierał nadal te same błędy to Rada Gminy powinna taki wniosek odrzucić. Złożony natomiast poprawnie wniosek do Rady Gminy jest wiążący Wójta ,i musi on być uwzględniony w budżecie gminy. W zależności od dochodów gminy możemy w części otrzymać dotacje z budżetu państwa do zrealizowanych zadań ,uzależnione to jest od krajowego dochodu w stosunku do dochodów naszej gminy.

W opracowanie takiego wniosku musi się włączyć cała rada sołecka , bo wymaga on intensywnej pracy, do przyjęcia takiego wniosku potrzebne jest zebranie Rady Sołeckiej, podjęcie uchwały Rady Sołectwa o sporządzeniu takiego wnioski .

Wniosek ten po złożeniu musi być rozpatrzony przez Wójta w ciągu 7 dni od jego otrzymania.

A jeżeli jest on odrzucony to sołtys ma 7 dni od daty jego odrzucenia do ponownego złożenia nowego wniosku do Rady Gminy jeżeli jest on dobry to Rada go podtrzymuje i uwzględnia w wydatkach.

Pan Giergiczny – zapytał czy niewykorzystane środki w danym roku przechodzą na rok następny.

Pani Skarbnik- te wydatki nie mogą przejść na następny rok, to jest taka sama zasada jak w budżecie tego roku, wydatki te są łączone wyjątkiem jest działanie przeciw alkoholizmowi ,te środki są z akcyzy na sprzedaż alkoholu i one przechodzą na następny rok.

Pan Kozyra – jeżeli przekroczony jest limit w Ciepłowodach to co z tymi środkami.

Pani Skarbnik – limit ten nie może być większy dziesięciokrotnie, teraz wynosi on na jednego mieszkańca 2,363 zł. i sołectwo tych pieniędzy po prostu nie ma..

Pan Wiceprzewodniczący – przypomniał że komisje wnioskowały aby odbyły się spotkania Rad Sołeckich bo materiał jest dosyć obszerny , jest też taka możliwość że Rady Sołeckie mogą się między sobą dogadywać, jeżeli nie ma takiego zakazu.

Pani Skarbnik – do tej pory też tak było, że sołectwa się dogadywały ale Rada o tym decydowała.

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie.

Ad.10

uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

Pani Skarbnik – Rada Gminy zwiększa dochody gminy w kwocie 486,850zł i są to środki jakie otrzymaliśmy . 44 tys. to środki na zakup samochodu dla Policji. Została podpisana umowa na przekazanie środków na zakup samochodu dla Policji w związku na poprawę bezpieczeństwa.,442,858 zł to dotacja celowa z budżetu państwa na uzbrojenie terenu na osiedlu domków jednorodzinnych ul. Ząbkowicka

Zmniejszamy wydatki o 25.031 zł

7.992 zł to plan zagospodarowanie przestrzenne wydatek inwestycyjny zakończony

14,439zł – rezerwy celowe pierwsza rezerwa celowa to zarządzanie kryzysowe – 6.200 zł

8,239 zł to odprawy emerytalne , 2,600zł –jest to przeniesienie rady sołeckiej Ciepłowody

2.000 zł zostało przeniesiona na sprzęt nagłaśniający do szkoły a 600 zł na z okazji zakończenia roku szkolnego.

Zwiększa się wydatki a mianowicie:

- dostarczenie wody – 40,827 zł to wymiana fragmentu nitki wodociągowej pomiędzy wsią Targowica a Janówka

400 zł to dokumentacja budowlana i nadzór budowy drogi transportu rolnego w obrębie wsi Stary Henryków

3.414 zł –na zakup czterech słupów informacyjnych jest to razem-7.414 zł

Gospodarka mieszkaniowa –zwiększamy wydatki o 9.720 zł jest to - monitoring placu przed GOK za kwotę 5,200 zł i monitoring drzwi wejściowych 379zł ,wymiana 6 okien w budynku komunalnym przy ul. Ząbkowickiej 13 na kwotę 1,730 zł (zaplanowane były 3 okna)

Administracja publiczna – zwiększa się wydatki o kwotę 31,400 zł

15.000 zł uporządkowanie archiwum oraz remont pomieszczenia na ksero 16.400zł.

Promocja jednostek – zwiększenie o 1000 zł

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 50,200 zł , 44.000 zł na pomoc dla Policji(zakup samochodu), 6,200 zł – na remont magazynku z przeznaczeniem na sprzętu OC

Oświata i wychowanie zwiększenie o 2,600 zł (nagłośnienie oraz nagrody na zakończenie roku szkolnego)

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększamy o kwotę 539,462 zł w tym 14,030 zł – przeniesiona z roku ubiegłego a mianowicie zakończenie projekt kanalizacji Piotrowice Polskie, Baldwinowie.

525,432 zł to uzbrojenie terenu pod budownictwo mieszkaniowe. Szacunkowy koszt tej inwestycji to 825,432 zł , mamy 300 tys. w budżecie na ten cel , 442,858 zł. .z dotacji celowej i będzie ona przeznaczona w całości na ten cel czyli uzbrojenie terenu ,do tej inwestycji brakuje nam 82,574 zł

Uchwała ta zwiększa dochody o 486, 858 zł., zmniejsza wydatki o 22,431zł zwiększa dodatki o 679,023 zł co daje deficyt w kwocie 169,734 zł – deficyt zostanie pokryty z wolnych środków za 2008 rok. W związku z tym o rozdysonowaniu wolnych środków z 2008r i zmianami w inwestycjach o tym mówią załączniki , jeden do uchwały budżetowej mówi o inwestycjach prowadzonych w roku 2008, a drugi mówi o, przychodach i rozchodach budżetu gminy w 2009 roku.. Dodany został uchwałę w części opisowej zapis” środki znajdujące się w budżecie gminy w dziale750 rozdział 75024 w paragrafie 6660 na zakup sprzętu informatycznego wyznacza się jako udział własny gminy przeznaczony na realizacje tego programu.”

Pani Szuwarowska – czy drugi samochód dla Policji będzie zakupiony, oraz czy uzbrojenie terenu w tym roku będzie wykonane.

Pan Kozyra – zapytał z czym jest związany monitoring placu.

Pan Celewicz- udzielił informacji w sprawie uzbrojenia terenu na osiedlu domków jednorodzinnych ul. Ząbkowicka, poinformował że w pierwszym etapie zostanie wykonana kanalizacja na ten rok jest 800 tys. , drugi etap to drogi i oświetlenie .i to ma być wykonane jeszcze w tym roku.

Pan Wójt- wyjaśnił ,że odnośnie zakupu samochodu dla Policji ,to nie są nasze środki to są środki zewnętrzne które przepływają przez nasz budżet.

Monitoring jest potrzebny , gdyż po zmroku wiele rzeczy się dzieje , niszczone są ławki a poza tym jest to miejsce centralne w naszej gminie gdzie znajduje się GOK, Bank, Apteka.

Monitoring zostanie założony wyłącznie ze względu na bezpieczeństwo i taką prewencję, jeżeli będzie wiedza że jest kamera to wymusi na osobach tam się znajdujących inne zachowania się.

Uchwała została poddana przez Wiceprzewodniczącego pod głosowanie – 10 radnych za 1 się wstrzymała .

Ad.11

uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanych.- została podjęta jednogłośnie

Ad.12.

Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że żadnych interpelacji nie było i przeszedł do następnego punktu.

Ad.13-

Pan Wiceprzewodniczący przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy a były to:

- życzenia od Senatora RP Stanisława Jurewicza z okazji Dnia Samorządowca,
- zaproszenie Dyrekcji Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach na akademię z okazji 20-tej Rocznicy Upadku Komunizmu,
- pismo Duszpasterstwa Rzymsko- Katolickiego Parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Ciepłowodach o udzielenie pomocy finansowej lub materiałowej ze strony Urzędu Gminy przy rozbudowie kaplicy w Kobylej Głowie,
- pismo dotyczące zainaugurowania działalności Forum Przewodniczących Rady Gminy i Powiatów Województwa,
- pismo z Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy w m-cu kwietniu 2009r.

Ad.14

Wolne wnioski i interpelacje

Ksiądz Słowiak – poinformował, że Kobyla Głowa jest małą filią jest tam tylko 100 osób z Karczownicami , kaplica, która się tam znajduje ma 20m.Czas uzyskania projektów na rozbudowę tej kaplicy trwa 3 lata i w końcu taka zgodę otrzymaliśmy i teraz w m-cu mają są realizowane te prace. Niestety te wszystkie fundusze o które człowiek zabiega nie zawsze są wystarczające. Z Panem Wójtem wystąpiliśmy o fundusze z programu Odnowa Wsi, lecz ich nie uzyskaliśmy .Wniosek został odrzucony ze względu na to że , przyznawane są środki tylko dla budowli sakralnych już istniejących, natomiast na nowe rzeczy(rozbudowę) na obiekty sakralne nie ma pieniędzy. Wniosek ten poprawiliśmy i ponownie daliśmy go do akceptacji,. Kiedy zawoziłem wniosek ponownie do Urzędu Marszałkowskiego dowiedziałem się że .być może otrzymamy 45 tys. na naprawę dachu ale jest to jeszcze zbyt mało pieniędzy, kosztorys był na 154 tys. W związku z tym też jest ukłon w stronę Rady o pomoc, kaplica ta nie jest tylko obiekt do mszy świętych ale jest to też kaplica cmentarna , w związku z tym iż

na terenie naszej gminy nie ma cmentarza komunalnego. Kaplica ta jest tak mała , że ledwo mieści się tam trumna , która wystaje poza drzwi kapicy . Być może znajdą się środki pieniężne z budżetu lub pomoc materiałowa, mieszkańcy którzy tam mieszkają też mają swój wkład oni też pomagają .Nie można wpisać tej kapicy do rejestru zabytków , bo nie stanowi to aż takiej wartości historycznej ,a jest to jednak rozbudowa a nie remont i nie jest to kwalifikowane do pomocy. Pamiętając to że pomogli państwo w ubiegłym roku przy remoncie kaplicy w Muszkowicach , może uda się poszperać i znajdą się jakieś środki na ten cel.

Pan Kozyra- zapytał Pana Wójta, czy jest taka możliwość.

Pan Wójt- w zeszłym roku wyasygnowaliśmy 30 tys. dla Dobrzenic , Muszkowic czyli Henryków i Ciepłowody, my możemy wyasygnować środki na obiekty które są w rejestrze zabytków, ustaliliśmy że Kobyłej Głowie nie możemy pomóc, ale pomożemy parafii w Ciepłowodach .

Nam brakuje środków własnych do programu Euroregion Glacensis – nowe nagłośnienie sali. i będziemy mieli problem z przekazaniem tych środków, bo nie ma możliwości przekazania środków tym obiektom które nie są wpisane do rejestru zabytków.

Książd Słowiak – jest taka furtka ,że to nie musi być obiekt który jest wpisany do rejestru zabytków ale ten w którym sprawuje się posługę pogrzebową, i dlatego też gmina lub miasto które nie ma swojego cmentarza może pod to podciągnąć swoje wydatki takie informacje mam z innych gmin. Jednym z zadań gminy jest troska o cmentarze , bo nawet w zeszłym roku była dofinansowana wycinka drzew na cmentarzu w Ciepłowodach i można też w tym kierunku pójść, że nie tylko sam obiekt zabytkowy ale jako miejsce które będzie udostępnieć w razie pogrzebu wszystkim mieszkańcom i my możemy szukać w tym momencie takiej furtki., Można w tym wypadku zakupić jakiś materiał bo to nie musi być przelana jakaś kwota

Pani Skarbnik- gdyby były to cmentarze komunalne to można pomóc, robiliśmy tak, że w Starym Henrykowie naprawialiśmy mur, i robione to było w taki sposób, że kupowaliśmy coś na chodnik a było to przeznaczone na naprawę muru na cmentarzu i było to ukrywanie rzeczywistego wydatku, ale nie wolno nam takich rzeczy finansować.

Książd Słowiak – stwierdził że jest to praktykowane , bo przez szereg lat w gminie Ziębice, była przeznaczona pula i z ta części pieniędzy była przeznaczona dla poszczególnych parafii, kupowano odpowiednie materiały na rachunek gminy.

Pani Skarbnik- tak muszą to być zadania gminy, do zadań gminy należy ochrona zabytków dlatego mieliśmy tą furtkę i tak zrobiliśmy w tym roku .W uchwale budżetowej jeżeli znajdziemy takie środki i zapiszemy to tak, że sfinansujemy zakup materiału na kościół, który nie jest w rejestrze zabytków , a Kobyła Głowa nie jest zabytkiem taka uchwała może być niezgodna z prawem i przez Regionalną Izbę Obrachunkową zakwestionowana.

Może być taka możliwość co sugeruje Proboszcz, że zrobimy coś a inaczej nazwiemy .

Pan Wójt – żebyśmy się rozumieli ,bo zmiana powodów dla którego chcemy przekazać środki nie jest zmianą celu, jeśli cel będzie tyczył takiego obiektu może być problem, dlatego też proponuje **że my bardzo dokładnie sprawdzimy łącznie z zapytaniem czy taka próba sfinansowania jest możliwa** i jest to pierwszy etap rozwiązania tego problemu, bo ja się ciągle boję że my wspomozemy dom pogrzebowy, a jest do dalej obiekty który nie jest zabytkiem i nie wolno nam przekazać środków na ten cel .

Jeżeli z budżetu gminy będzie można wyasygnować środki ,to wtedy podejmiemy do drugiego etapu a mianowicie znalezienie pieniędzy. Na dzisiaj mamy taką sytuację a nie inną.

Książd Słowiak – zaproponował aby wzorem gminy Niemcza, co jakiś czas organizować spotkania z księżmi naszej parafii aby podzielili się swoimi problemami.

Zapadła decyzja, że w tej kwestii, zostanie przekazana bardziej dokładne informacja ze strony Urzędu na następnej sesji.

Pan Turyński- czy przy okazji nie można już na przyszłość pomyśleć o rozbudowie cmentarza w Ciepłowodach aby nie wyszło tak jak w Kobylej Głowie. i stajemy przed faktem dokonanym, że trzeba robić a nie ma pieniędzy.

Pan Kozyra – zapytał Panią Dyrektor szkoły o to jakie szkoła uzyskała wyniki , chodzi o nauczanie , jak wyglądał egzamin w szkołach podstawowych.

Pani Dyrektor – 1 kwietnia 2009r został przeprowadzony egzamin w szkole podstawowej był on bardzo trudny, pisało go 34 uczniów. Wynik jaki osiągnęła ta grupa uczniów jest bardzo dobry. Średnia naszego województwa dolnośląskiego wyniosła 22,4%, natomiast nasz powiat osiągnął średnią 20,6%, średnia krajowa to 20,21% a szkoła w Ciepłowodach osiągnęła 23,3%, i uczniowie ci napisali na miarę swoich możliwości Ten test bada obszary takie jak pisanie, czytanie ze zrozumieniem ,pozyskiwanie informacji ,wykorzystywanie wiedzy w praktyce.

Czytanie mamy na takim poziomie jak województwo dolnośląskie, a pozostałe obszary mamy powyżej województwa dolnośląskiego. Szkoła podstawowa jeszcze takiego wyniku nie osiągnęła od 2002 roku.

Pan Kozyra – a jak jest w gimnazjum

Pani Dyrektor- wynik gimnazjalny będzie 10 czerwca, wynik w gimnazjum co roku oscyluje powyżej średniej i z części humanistycznej i części matematyczno- przyrodniczej . W zeszłym roku został przeprowadzony ranking w powiecie na 13 gimnazjów i nasze gimnazjum zajęło 3 miejsce w tym że rankingu.

Ad.14

Pani Markowska-spytała czy została sporządzoną opinia dot. wpływu elektrowni wiatrowych na człowieka- pytanie skierowane jest do Pani Adamczyk , oraz pytanie do Pana Wójta – czy są zatrudnione osoby na prace publiczne.

Pan Wójt- są zatrudnione 3 osoby, oraz zatrudnionych mamy 3 stażystów w sumie 6 osób..

Pani Sekretarz- z tych trzech panów dwóch jest na 6 miesięcy 1 jest na cztery miesiące i Pan Wójt jedzie w czwartek podpisać umowę na stażystów , są to stażyści po 50 roku życia, jest to nowa forma dla osób po 50 roku spełniających inne kryteria, a zakres prac będzie taki jak w ramach robót publicznych z tym że nas to nic nie będzie kosztowało.

Pani Markowska- czy wśród tych osób znajdzie się jakiś malarz.

Pan Wójt – nie ma możliwości wyboru zawodów i brak jest chętnych, na 3 zatrudnionych mieliśmy tylko 4 podanie, praktycznie trzeba było prosić ich telefonicznie żeby przyjechali.

Pan Kulik – sołtys wsi Muszkowice- czy w Muszkowicach przystanek będzie wyremontowany

było jest to obiecane

Pan Wójt – odpowiedział, że przystanek też będzie zrobiony, remonty robimy w takiej formie aby było to jak najtaniej, najprościej było by zabezpieczyć na ten cel pieniądze i zatrudnić firmę.

Pan Sulima- wreszcie MEN doszedł do wniosku, że zostały zniesione rankingi, bo te rankingi to nawet nas psuły, przez te rankingi często źle ocenialiśmy prace nauczyciela, była to głupota., oczywiście gratulacje że nasi uczniowie zajęli takie miejsce nie inne, to nie znaczy ,że pracują inni nauczyciele, mało pracuje innych nauczycieli, przypuszczalnie wiąże się to ze zdolnościami dzieci , a często ci nauczyciele którzy dostali mniej zdolne dzieci ciężiej się napracowali.

Pani Dyrektor – ustawa o systemie oświaty obliguje dyrektora szkoły o powiadamianiu Rady Gminy o wynikach .

Pan Wiceprzewodniczących – czasem jest tak ,że w szkole podstawowej ci sami nauczyciele uczą w gimnazjum a jedna klasa wyniki ma powyżej średniej a druga klasa pomimo tych samych nauczycieli słabsze, w związku z tym zaniża poziom. ale taki jest naturalny dobór uczniów.

Radny Sulima - dobrze tu zostało zauważone że czasem tak się pracuje, iż wychodzi się z siebie a żadnych wyników nie ma , bo jest taki a nie inny potencjał ludzki.

Pan Kozyra- poinformował radnych ,że do 30 czerwca 2009r mają być zrobione remonty dróg proszę radnych i sołtysów jeżeli uważacie, że coś trzeba zrobić to macie telefony i dzwońcie.

Pan Wójt- ze względów proceduralnych przeciąga się remont drogi., ponieważ jedna z firm złożyła protest i teraz Starostwo będzie się męczyło przez ileś tygodni aż z tego wybrnie i dopiero uruchomi procedurę wtedy wiadomo czy się uda w tym roku zrobić drogę Ciepłowody –Targowica.

Pan Kozyra- kosztorys tej drogi wynosił 10 milionów, a przetarg na 6 mil. z hakiem.

Pani Szuwarowska – przypomniała radnym, że jest możliwość prowadzenia świetlic wiejskich ale do tej pory nie ma żadnego zainteresowania ., do tej pory żadna wieś nie złożyła wniosku do Komisji Przeciwalkoholowej .

Pan Frendrofer- zapytał jak wygląda sprawa wymiany oświetlenia na energooszczędne.

Pan Wójt – ten etap jeszcze nie został rozpoczęty, jak zakończą na Ząbkowicach to mają przyjść do naszej gminy.

Pani Adamczyk – przedstawiła wpływ elektrowni wiatrowych na środowisko i ludzi plusy i minusy takich elektrowni (w załączeniu do protokołu), poinformowała o tym, że posiada przy sobie numeru działek na których będą stawiane wiatraki

Pan Sulima- poinformował, że też zasięgnął opinii , i poszedłem w stronę USA, Holandii i Francji j. jest mu przykro, że temat ultradźwięków. został tak spłycony.

Pan Wójt – zadał pytanie czyje to jest opracowanie.

Pan Sulima- jest to opracowanie dla miasta Walkom , Clinton ,Erenburg, w Stanie Nowy Jork opracowane wiosną 2006 roku dot. ono hałasu i migotania cienia turbin wiatrowych.

Pan Wójt – czy są tutaj te infradźwięki.

Pan Sulima- przedstawił opinie jakie znalazł w Internecie i stwierdził że zawodowa grupa naukowców z siedzibą w Portugalii, zrzeszającą lekarzy z Polski, Rosji i USA szeroko opublikowała dane na temat wpływu hałasu o niskiej częstotliwości na części ciała inne niż uszu, szczególnie na układ nerwowy, sercowo-naczyniowy, płucny Chorobę tę wywołuje długotrwałe wystawienie na hałas o niskiej częstotliwości .Została przeprowadzona w 2003 roku ankieta wśród mieszkańców mieszkający w pobliżu 22 turbin w dwa lata od chwili wybudowania. Badania wykazały iż 44% ludności mieszkającej w odległości 240 do 400m oceniła to za istotny problem w swoim gospodarstwie domowym , podobnie stwierdziło 55% mieszkających w odległości 400 do 800m. i 32% mieszkańców od 800 do 1600m. W takich warunkach turbiny mogą być słyszalne do 3000 tys. metrów. Przeprowadzone przez lekarza pierwszego kontaktu z Uniwersytetu w Holandii badania wykazały że w pobliżu najnowszych instalacji złożonych z 18 turbin o łącznej mocy 30 mv zbudowanej przy granicy Holenderskiej osoby mieszkające 500m i więcej ostro reagowały na hałas, mieszkające do 2km wykazywały rozdrażnienie . W 2005 roku przeprowadzono sondaż u 200 osób mieszkających w odległości 1200m od francuskiej farmy wiatrowej, wśród 83%

respondentów którzy na ten sondaż odpowiedzieli 27% uważało hałas nie do zniesienia, od 50% uznało hałas jako przeszkadzający zakłócający sen.

Te wyniki są poparte badaniami i sondażami przeprowadzonymi na mieszkańcach i są to najnowsze badania. Do symptomów turbiny wiatrowej należą problemy ze snem, słyszalny .fizycznie odczuwalne uczucie pulsowania, bule głowy o nasilonej częstotliwości zawroty głowy, drżenie, nudności, depresja, problemy z koncentracją uwagi i uczeniem się. To nie znaczy że jestem przeciwny tym elektrowniom wiatrowym chciałem tylko aby nasi mieszkańcy mieli świadomość te go , że nie jest to tak jak pani mówi, samochód , odkurzacz, że jednak to stałe przebywania w ultradźwiękach o niskich częstotliwościach jest jednak nie takie bez znaczenia na zdrowie. Ja wiem że jest to biznes dla gminy i jest on tańczy ,tylko że ekolodzy twierdzą iż ptaszkom się nic nie dzieje ale o zdrowiu mieszkańców już nie myślą,. tak samo jak wspominałem na komisji nikt nie myślał o zdrowiu mieszkańców jak wprowadzano azbest, nikt nie mówił jak linie wysokiego napięcia przepływały nad domami, dziś już tak nie jest..

Pani Markowska-zapytała czy będzie mogła wziąć opinie przygotowana przez pracownika Urzędu Gminy, chciała by ta opinie przedstawić mieszkańcom. Zapytała Pana Wójta czy jest możliwość spotkania się mieszkańców z inwestorem .

Pani Wójt – tak jest taka możliwości.

Pani Adamczyk- może oczywiście otrzymać opinie ,ja nie powiedziałam, że jest mi obojętny problem chorób u ludzi , to co Pan powiedział pewnie jest prawda, że w USA tak jest jak i w Europie. Wydaje mi się, że musimy dokładnie zrozumieć pojęcie samych infradźwięków.

tutaj duży wpływ ma samo natężenie ,mają różne warunki. Infradźwięki tych samych wiatraków mogą być inne w Ciepłowodach a inne nad morzem. jakie będą w Ciepłowodach. Na to będzie wydana decyzja środowiskowa, będzie raport i nic nie przejdzie bez tych wytycznych, jeżeli coś nie będzie zgodne z normami to Regionalny Dyrektor Środowiska nie przepuści tego. Mam też wywiad z prof. Tomaszem Boczarem profesor elektroenergetyki z Politechniki Opolskiej specjalistą do spraw energii wiatrowej.

Pan Sulima- część badań które przedstawiłem jest przeprowadzana na podstawie opinii mieszkańców, którzy tam mieszkają i badania ich zdrowia., są to opinie z wielu regionów świata i one się ze sobą pokrywają.

Pan Wójt – co do słyszalności to bardzo bym prosił o to żeby ważyć to co się mówi , ze względu że jest pora późna i nie ma wiatru to słyszemy kruszarki pracujące Piławie w Koźminie. Społeczeństwo musi wybrać albo dalej trujemy się i palimy w elektrociepłowniach węgiel, albo ze względu to co naukowcy mówią idziemy w kierunku odnawialnych źródeł nie ma innej drogi, czy to będzie u nas czy nie u nas .Energia słoneczna , wiatrowa, i to co można uzyskać lub pozyskać z rolnictwo a mianowicie biomasa i od tego nie ma wyjścia. Ja nie wieże, żeby Zieloni lub GRIMPIS odpuścili by takim siłowniom wiatrowym , natomiast zdania są zawsze różne. Pozyskiwanie energii to nie są opinie jednego czy dwóch lekarzy pierwszego kontaktu tylko są to rzeczy stwierdzone przez Instytuty które określają władzom państwowych na jakich warunkach i co trzeba spełnić ,żeby dostać to pozwolenie , jeśli się tych warunków nie spełnia to nie będzie pozwolenia na budowę ,dylemat będzie zawsze , ale musimy wybrać jako społeczeństwo czy trochę szkodzi ale jest lepiej ,czy decydujemy się na to co jest..

Pan Wiceprzewodniczący- jest tu jedna rzecz a mianowicie gdybyśmy przebywali w natężeniu dźwięków w granicach powyżej120 decybeli to wtedy te oddziaływania przy takim progu bólu jest abdyktatywne do oddziaływania alkoholu. Przebywanie w odległości 400m

przy 45 decybelach jest dla nas nieszkodliwe, może w pewnym okresie być odbieralne w zależności od uwarunkowań mianowicie od kierunku wiatru i wielu innych rzeczy.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął XXXI sesję Rady Gminy w Ciepłowodach o godz. 20,26.

Protokołowała
Grażyna Grudzińska

Przewodniczył
Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Adam Stelmach